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7 5 d e  Møde.  

Tirsdag den 3. Februar Kl. 1. 

Formanden: I Skrivelse af 30. f. M. 
meddeler Finansministeren, at han agter 
her i Tinget at fremlægge: 

Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 
Finansaaret fra 1. April 1924 til 31. Marts 
1925. 

I  Skrivelser af 21., f. M. meddeler 
Undervisningsministeren, at hun ønsker 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Lærerskoler og 
Forslag til Lov om Skolevæsenets 

Styrelse og Tilsyn. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvaig 
angaaende Forslag til Lov om Forsikring 
mod Følger af Ulykkestilfælde. 

Valgt blev: L. D. Rasmussen, Valdemar 
Olsen, Jønson, Ludvigsen, Lundberg, Trier,.: 
Jensen' (Broby), N. P. Jensen, Nørskov, 
Knud KTiSten.Sen, immelstrup, Fibiger, 
Sven, Gamborg og Holdaai%rd. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Begunstigelser 
for Driftslaaneforeninger - for mindre Jord- 

I 홢 . brugere. 

Valgt blev: Oluf sgn, -,Hcekkerup, J. P. 
Jensen, J. Kr. Jensen (Aarhus A.), J. P. 
Nielsen, Hans Rasmussen, Thorhauge, Sten- 
gaard-Kirkegaàrd, Jens Olausager; Henrik 
Jensen, Ulrich, Fibiger, Reedtz-Thott, Niels 
Frederiksen og Nis Nissen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 346 af 20. Juni  1921 
om anerkendte Sygekasser, jfr. Lov Nr. 474 
af 14. December 1923. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4365). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget og Spørgsmaalet om dets 
Overgang til tredie Behandling sattes til . 
Forhandling under eet. 

Ingen bad om Ordet., 

Lovforslaget (se Tillæg C.) samt dets 
Overgang, til. tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag Iil Lov 
om Ændring i og Tilføjelse til Toldloven, af 
29. Marts 1924., ; 

(Lovforslaget findes i Tillæg A, Sp. 
5093). 

Sagen sattes tii Forhandling. 

Trier t Da det saakaldte tekniske 
Toldlovforslag blev vedtaget sidste Foraar, 
søgte man baade fra Regeringens og Told- 
udvalgets Side saa vidt muligt ved alle 
Spørgsmaal at faa den rette Spændvidde 
indført mellem Tolden for det færdige 
Produkt og Tolden for RaastoSet. Af- 
gørelsen i de enkelte Tilfælde om, hvor- 
vidt denne rette Spændvidde var til Stede, 
kunde volde megen Vanskelighed, og bl. a. 
blev det Spørgsmaal, som har foranlediget 
Fremsættelsen af nærværende Lovforslag, 
indgaaende diskuteret i Toldudvalget; og 
den Toldsats, der blev fastsat for Raastoffet 
til Gaflelbiterindustrien, 8 Ø. pr. kg, blev 
fastsat etter indgaaende Forhandlinger med ' 
Regeringen og andre, saaledes at Udvalget 
gjorde Spændvidden et Par Øre større, end 
den var foreslaaet fra Regeringens Side. 
Det har nu vist sig, at man alligevel, den 
Gang man vedtog den tekniske Toldloy, 
begik Fejl, idet de., Beregninger, som man 
foretog, har vist sig ikke at være fuldt ud 
rigtige. Saa vidt jeg skønner, har der baade 
fra Industriens Side, der har meddelt Op- 
lysningerne, og fra Toldvæsenets Side, , der 
har med Behandlingen af disse at gøre, 
været Misforstaaelser, som har bevirket, at 
vi, da vi vedtog Forslaget, ikke derved har 
faaet skabt den Beskyttelse for Gaffelbiter- 
industrien, som der i Udvalget var Enighed 
om at give. Det foreslaas nu ændret ved, 
at Tolden paa Kry ddersild helt bortfalder, 
saa Forholdene i Realiteten bliver de samme, 
som den Gang Island udgjorde et Led af 


